
 - 1 - 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o nájmu pozemků 

 
číslo 7DHM230159 

 
uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

Smluvní strany 

Pronajímatel: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: XXX, ředitelem závodu Pardubice 

IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 
 
dále jen „pronajímatel" 
 

Nájemce: 

Obec Dolní Ředice 

se sídlem:  Holická 210, 533 75 Dolní Ředice 
zastoupený:  Michalem Kurkou, starostou obce  
IČO:   00273511 
 
dále jen „nájemce" 
 

 
Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly změnit následující ujednání Smlouvy o nájmu pozemků  
číslo  7DHM230159 ze dne 21. 9. 2023  ve znění dodatku č.1 (dále jen „předmětná smlouva“)  tímto 
dodatkem č. 1 takto : 
 

I. 
 

1. Znění článku 3 předmětné smlouvy se mění takto: 

1. Nájem se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne protokolárního předání pronajímaných pozemků 
nájemci do dne, kterým vzniknou právní účinky vkladu věcného břemene zřízeného dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene uzavřené dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
7DHM230158, na základě které zřídí pronajímatel na částech pronajímaných pozemcích ve prospěch 
nájemce věcné břemeno spočívající v právu umístit předmětnou stavbu na částech pronajímaných 
pozemcích, nejdéle však na dobu 5 let.  

2. Při předání pronajímaného pozemku bude sepsán předávací protokol. Oboustranně podepsaný 
protokol bude vytvořen ve dvou vyhotoveních, z nichž každé smluvní straně náleží jedno 
vyhotovení. 

3. Nájemce se zavazuje, že před zahájením realizace předmětné stavby na částech pronajímaných 
pozemcích vyzve pronajímatele k předání pronajímaných pozemků. V případě, že nájemce zahájí 
realizaci předmětné stavby na pronajímaných pozemcích, aniž by před tím došlo k protokolárnímu 



 - 2 - 

předání pronajímaného pozemku nájemci, platí, že nájem vznikl ke dni nabytí účinnosti této smlouvy 
a nájemce je povinen uhradit nájemné od nabytí účinnosti této smlouvy dle článku 8. bod 8., a to na 
základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem se splatností 14 dnů. Zdanitelné plnění se 
považuje za uskutečněné dnem, kdy pronajímatel zjistí toto porušení závazku nájemce.  

 
2. Znění článku 8 bodu 8 předmětné smlouvy se mění takto: 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, nájemní vztah vznikne dnem, kdy nastanou účinky sjednané v článku 3 bod 1., resp. bod 3. této 
smlouvy. 

 
II. 

 
V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 
 

III. 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvě vyhotovení.  
 

IV. 
Prevence protiprávních jednání 

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly 
čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých 
činností s ní souvisejících. Pronajímatel  prohlašuje, že má vytvořený ucelený program compliance opatření, 
v jehož rámci se vymezuje proti protiprávnímu či jinému nekalému jednání, jeho vzniku předchází, jakož i 
má zavedeny mechanismy k jeho odhalování. Program compliance opatření je dostupný na webové stránce 
www.pla.cz. 

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, 
aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze 
smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně 
oznámí důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, 
zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti. 

V. 

 
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č.1, bude uveřejněn v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jeho uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Pronajímatel zašle 
tento Dodatek č. 1 a předmětnou smlouvu správci registru smluv, s čímž je nájemce srozuměn. 
 
 
V Pardubicích dne ......…...............            V Dolních Ředicích dne.............……….…... 
 
 
 
.............................................………....  ……....................................……........... 
za pronajímatele                                       za nájemce  
XXX                              Michal Kurka 
ředitel závodu Pardubice    starosta obce 


